=

ABMN

TROFEU RITA GASPAR

29 e 30/11/2025 (25 METROS, 6 RAIAS)
CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA - FORTALEZA/CE

Recordes Superados na Competicao
CAMP. CEARENSE MASTER DE NATACAO DE PISCINA CURTA

MATR.

114948
108583
122890
4716

117635
113995
112591
4749

129470
5085

116851
122006
122106
7521

119965

7241
1931
23663
5155

108583
131804
126672
131745

126838
7521
112573
25544

7267

112557
122890
4716

132304
5085

122006
108583
122890
112505
114948
130654
112557

ATLETA

RECORDE CEARENSE

DEBORA BARRETO SANTANA DE ANDRAD
CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR
FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA
ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE
JOSE EDVAN SOARES PAZ

RENATO DE PAULA PINHEIRO (ASPOFE
MARIA TEREZA CAMPOS CHAVES

JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO
CAMILA DINIZ SILVEIRA

PATRICIA DE BARROS TELES
ALESSANDRA BALBINO GUIMARAES NO
DANIELA LOPES SAMPAIO

LEOPOLDINA MARIA LOPES MELO
CARLOS JARBES GONCALVES DO NASC
LUIZ FACUNDO DE ALMEIDA

CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA "A"
SONIA REGINA ROCHA GARCEZ NOVAIS
MARIA JOSE VERAS DA SILVA

VANDIRA DA SILVA DUARTE

LEILA DE ARAUJO VIANA (TANGARTES
FORTALEZA RAIA 4" A"

CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR
JOAO GABRIEL BASTOS MONTEZUMA F
RAUL RAPOSO PEREIRA FEITOSA (FOR
MATEUS SOUSA COSTA (FORTALEZA RA
IDEAL CLUBE / CFO "A"

JOSé VILSON BORGES DO VALE

CARLOS JARBES GONCALVES DO NASC
DIEGO PEIXOTO DE ALENCAR SOARES
ALISSON NORMANDO DA SILVEIRA

IDEAL CLUBE / CFO "A"

DANIEL FONTENELE DE GOIS

HERBERT BARRETO PINHO (KENA)
FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA
ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE
DEVLYN QUEIROZ DOS SANTOS
PATRICIA DE BARROS TELES

DANIELA LOPES SAMPAIO

CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR
FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA
CONSTANTINO FRATE JUNIOR

DEBORA BARRETO SANTANA DE ANDRAD
JONATHAN DE SOUZA JATAHY CAVALCA
HERBERT BARRETO PINHO (KENA)

EQUIPE

BNB CLUBE DE FO
FORTALEZA RAIA
IDEAL CLUBE
IDEAL CLUBE
HEDLA LOPES
IDEAL CLUBE
CMF

IDEAL CLUBE
FORTALEZA RAIA
HEDLA LOPES
CMF

HEDLA LOPES
HEDLA LOPES
IDEAL CLUBE
CMF

CMF

FORTALEZA RAIA

IDEAL CLUBE

IDEAL CLUBE

CMF

HEDLA LOPES
HEDLA LOPES
FORTALEZA RAIA
IDEAL CLUBE
NAUTICO/CE

BNB CLUBE DE FO
BNB CLUBE DE FO
IDEAL CLUBE

ABMN Competigdo 2.84 - Sistemas de Natagao Swim It Up!

RECORDE

RCE 32100 BORBOLETA 40 +: 1:14.24
RCE 42 100 BORBOLETA 35 +: 58.60
RCE 42 100 BORBOLETA 45 +:1:00.21
RCE 42 100 BORBOLETA 50 +: 1:06.12
RCE 42 100 BORBOLETA 60 +: 1:18.47
RCE 42 100 BORBOLETA 65 +:1:22.41
RCE 52 200 PEITO 60 +: 3:58.14

RCE 62 200 PEITO 55 +: 2:56.20

RCE 7250 COSTAS 30 +: 35.66

RCE 7250 COSTAS 50 +: 35.77

RCE 7250 COSTAS 55 +:43.42

RCE 7250 COSTAS 55 +:44.02

RCE 7250 COSTAS 60 +: 42.82

RCE 8250 COSTAS 40 +: 27.22

RCE 8250 COSTAS 65 +: 39.42

RCE 1124X50 LIVRE 280 +: 3:25.71

RCE 122 4X50 LIVRE 120 +: 1:43.45

RCE 122 4X50 LIVRE 160 +: 1:44.04

RCE 122 4X50 LIVRE 200 +: 1:51.03

RCE 142800 LIVRE 35 +: 10:01.30

RCE 15250 LIVRE 50 +: 30.97

RCE 15250 LIVRE 55 +: 34.55

RCE 16250 LIVRE 35 +: 24.38

RCE 16250 LIVRE 45 +: 25.19

RCE 16250 LIVRE 70 +: 33.52

RCE 172 200 BORBOLETA 40 +: 2:56.30
RCE 182 200 BORBOLETA PRE: 2:17.98
RCE 182 200 BORBOLETA 50 +: 2:39.11

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br

Data: 30/11/2025, 12:30:09

lde4



=

ABMN

TROFEU RITA GASPAR

29 e 30/11/2025 (25 METROS, 6 RAIAS)
CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA - FORTALEZA/CE

Recordes Superados na Competicao
CAMP. CEARENSE MASTER DE NATACAO DE PISCINA CURTA

MATR.

4749
112591
128345
116851
122106
7267
125721
4716

129470
108601
108583
128572

112601
8141
1931
5155
5085
108583
122890
116851
122106
7267
4749
119965
1931
114948
5085
128345
108583
122890
7267
112505
1931
4749
113995
4902

7241
1931
23663
5155

ATLETA

JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO
MARIA TEREZA CAMPOS CHAVES
CLOVYS RODRIGUES SILVA DO VALE
ALESSANDRA BALBINO GUIMARAES NO
LEOPOLDINA MARIA LOPES MELO
DANIEL FONTENELE DE GOIS

VALERIA DE CASSIA SANTOS

ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE
FORTALEZA RAIA 4"A"

CAMILA DINIZ SILVEIRA

GABRIEL DOS SANTOS FERREIRA - E
CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR
TAIS RAMALHO DANTAS ARAUJO
CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA "A"

ADELSON LEITE JULIAO (CMF)

CARLOS EDUARDO MASSAYOSHI NAITO
MARIA JOSE VERAS DA SILVA

LEILA DE ARAUJO VIANA (TANGARTES
PATRICIA DE BARROS TELES

CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR
FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA
ALESSANDRA BALBINO GUIMARSES NO
LEOPOLDINA MARIA LOPES MELO
DANIEL FONTENELE DE GOIS

JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO

LUIZ FACUNDO DE ALMEIDA

MARIA JOSE VERAS DA SILVA

DEBORA BARRETO SANTANA DE ANDRAD
PATRICIA DE BARROS TELES

CLOVYS RODRIGUES SILVA DO VALE
CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR
FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA
DANIEL FONTENELE DE GOIS
CONSTANTINO FRATE JUNIOR

MARIA JOSE VERAS DA SILVA

JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO
RENATO DE PAULA PINHEIRO (ASPOFE
JOSE WALDO CABRAL FERREIRA FILHO
CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA "A"
SONIA REGINA ROCHA GARCEZ NOVAIS
MARIA JOSE VERAS DA SILVA

VANDIRA DA SILVA DUARTE

LEILA DE ARAUJO VIANA (TANGARTES
FORTALEZA RAIA 4"A"

EQUIPE

IDEAL CLUBE
CMF

ACEMN

CMF

HEDLA LOPES
IDEAL CLUBE
CMF

IDEAL CLUBE
FORTALEZA RAIA

CMF

HEDLA LOPES
FORTALEZA RAIA
IDEAL CLUBE
CMF

HEDLA LOPES
IDEAL CLUBE
IDEAL CLUBE
CMF

CMF

BNB CLUBE DE FO
HEDLA LOPES
ACEMN
FORTALEZA RAIA
IDEAL CLUBE
IDEAL CLUBE
NAUTICO/CE
CMF

IDEAL CLUBE
IDEAL CLUBE
IDEAL CLUBE
CMF

FORTALEZA RAIA

ABMN Competigdo 2.84 - Sistemas de Natagao Swim It Up!

RECORDE

RCE 182 200 BORBOLETA 55 +: 2:52.94
RCE 19250 PEITO 60 +: 46.21

RCE 20250 PEITO 25 +:27.91

RCE 212 100 COSTAS 55 +: 1:35.48
RCE 212 100 COSTAS 60 +: 1:34.44
RCE 222 100 COSTAS 50 +: 1:05.12
RCE 232400 MEDLEY 40 +: 6:46.04
RCE 242 400 MEDLEY 50 +: 5:36.42

RCE 252 4X50 MEDLEY MISTO 120 +:
2:08.01

RCE 252 4X50 MEDLEY MISTO 320 +:
4:40.87

RCE 262 100 LIVRE 50 +: 1:10.57
RCE 272100 LIVRE 35 +: 54.58

RCE 272100 LIVRE 45 +:57.14

RCE 282 200 COSTAS 55 +: 3:30.07
RCE 282 200 COSTAS 60 +: 3:25.96
RCE 292 200 COSTAS 50 +: 2:22.39
RCE 292 200 COSTAS 55 +: 2:31.08
RCE 292 200 COSTAS 65 +: 3:24.24
RCE 302 100 PEITO 70 +: 2:22.24
RCE 322 50 BORBOLETA 40 +: 31.17
RCE 322 50 BORBOLETA 50 +: 33.88
RCE 33250 BORBOLETA 25 +: 24.76
RCE 33250 BORBOLETA 35 +: 25.78
RCE 33250 BORBOLETA 45 +: 26.73
RCE 33250 BORBOLETA 50 +: 28.82
RCE 33250 BORBOLETA 70 +: 37.02
RCE 342 100 MEDLEY 70 +: 2:06.61
RCE 352 100 MEDLEY 55 +: 1:08.35
RCE 352 100 MEDLEY 65 +: 1:22.88
RCE 372400 LIVRE 60 +: 5:40.21
RCE 382 4X50 MEDLEY 280 +: 3:57.15

RCE 392 4X50 MEDLEY 100 +: 1:56.29

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br

Data: 30/11/2025, 12:30:09 2de4



Recordes Superados na Competicao

CAMP. CEARENSE MASTER DE NATACAO DE PISCINA CURTA
TROFEU RITA GASPAR

29 e 30/11/2025 (25 METROS, 6 RAIAS)
CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA - FORTALEZA/CE

=

ABMN

ABMN Competigdo 2.84 - Sistemas de Natagao Swim It Up!

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

131804 JOAO GABRIEL BASTOS MONTEZUMA F
121575 TALLES FELIX GOMES (FORTALEZA RA
129604 LUCCA REIS MESQUITA (FORTALEZA R
131745 MATEUS SOUSA COSTA (FORTALEZA RA
FORTALEZA RAIA 4"A" FORTALEZA RAIA RCE 392 4X50 MEDLEY 120 +: 1:54.98
108583 CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR
108601 GABRIEL DOS SANTOS FERREIRA - E
126672 RAUL RAPOSO PEREIRA FEITOSA (FOR
118957 RAFAEL XIMENES VERISSIMO (FORTA
IDEAL CLUBE/CFO "A" IDEAL CLUBE RCE 392 4X50 MEDLEY 200 +: 2:00.73
7267 DANIEL FONTENELE DE GOIS
129408 LUIZ HENRIQUE MEIRELLES CAHU
122890 FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA
4716 ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE
IDEAL CLUBE/CFO "A" IDEAL CLUBE RCE 392 4X50 MEDLEY 240 +: 2:13.02
4749 JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO
23615 REGIS TEIXEIRA ABREU
113995 RENATO DE PAULA PINHEIRO (ASPOFE
4902 JOSE WALDO CABRAL FERREIRA FILHO

-------------------- Recordes na competicdo por nivel
TOTAL DE RECORDE CEARENSE: 63

-------------------- Recordes na competi¢éo por faixa etaria (provas individuais)
TOTAL FAIXA ETARIA 25 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 30 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 35 +: 5
TOTAL FAIXA ETARIA 40 +: 5
TOTAL FAIXA ETARIA 45 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA 50 +: 10
TOTAL FAIXA ETARIA 55 +: 9
TOTAL FAIXA ETARIA 60 +: 7
TOTAL FAIXA ETARIA 65 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA 70 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA PRE: 1

-------------------- Recordes na competicdo por faixa etaria (provas de revezamento)
TOTAL FAIXA ETARIA 100 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 120 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 160 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 200 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 240 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 280 +:
TOTAL FAIXA ETARIA 320 +:

RPNRPNRP®WR

Total de recordes na competicéo: 63

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes faixas: PRE-MASTER,25 +,30 +,35 +,40 +,45 +,50 +,55 +,60 +,65 +,70 +,75 +,80 +,85 +,90 +,95
+,100+,105+,80 +,100 +,120 +,160 +,200 +,240 +,280 +,320 +,360 +

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes provas:
200MF,200MM,100BF,100BM,200PF,200PM,50CF,50CM,200LF,200LM,4X50LF,4X50LM,800LF,800LM,50LF,50LM,200BF,200BM,50PF,50PM,100CF,100
CM,400MF,400MM,4X50MX,100LF,100LM,200CF,200CM,100PF,100PM,50BF,50BM,100MF,100MM,400LF,400LM,4X50MF,4X50MM

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes equipes: AGUA VIVA - CE,ACEMN ,BNB CLUBE DE FORTALEZA,CMF,NAUTICO/CE,FORTALEZA
RAIA 4,HEDLA LOPES,IDEAL CLUBE,ILHA ESPORTE CLUBE/AABB,IFCE,STARK ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA-CE

Esta lista contém os seguintes tipos de recordes:
RM,RP,RS,RB,RC,RSB,RPA,RRN,RCE,RSP,RAP,RSE,RPE,RRS,RRJ,RBA,RMG,RMA,RCIPR,RCOPR,RCPR,MERC,RMPR,RMM,RGO,RNNEC,RDF,RG

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 30/11/2025, 12:30:09 3de4



Recordes Superados na Competicao

CAMP. CEARENSE MASTER DE NATACAO DE PISCINA CURTA

TROFEU RITA GASPAR

29 e 30/11/2025 (25 METROS, 6 RAIAS)
CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA - FORTALEZA/CE

ABMN

RPA,RCMGI,RCMGV ABMN Competi¢&o 2.84 - Sistemas de Natagdo Swim It Up!

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 30/11/2025, 12:30:09 4 de 4



