

CAMP. CEARENSE MASTER DE NATAÇÃO DE PISCINA CURTA TROFÉU RITA GASPAR

29 e 30/11/2025 (25 METROS, 6 RAIAS) CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA - FORTALEZA/CE

ABMN Competição 2.84 - Sistemas de Natação Swim It Up!

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
114948	RECORDE CEARENSE DEBORA BARRETO SANTANA DE ANDRAD	BNB CLUBE DE FO	RCE 3 ^a 100 BORBOLETA 40 +: 1:14.24
	CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR	FORTALEZA RAIA	RCE 4ª 100 BORBOLETA 35 +: 58.60
122890	FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA	IDEAL CLUBE	RCE 4ª 100 BORBOLETA 45 +: 1:00.21
4716	ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE	IDEAL CLUBE	RCE 4ª 100 BORBOLETA 50 +: 1:06.12
117635	,	HEDLA LOPES	RCE 4ª 100 BORBOLETA 60 +: 1:18.47
	RENATO DE PAULA PINHEIRO (ASPOFE	IDEAL CLUBE	RCE 4a 100 BORBOLETA 65 +: 1:22.41
112591	MARIA TEREZA CAMPOS CHAVES	CMF	RCE 5 ^a 200 PEITO 60 +: 3:58.14
4749	JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO	IDEAL CLUBE	RCE 6a 200 PEITO 55 +: 2:56.20
129470	CAMILA DINIZ SILVEIRA	FORTALEZA RAIA	RCE 7a 50 COSTAS 30 +: 35.66
5085	PATRICIA DE BARROS TELES	HEDLA LOPES	RCE 7 ^a 50 COSTAS 50 +: 35.77
116851	ALESSANDRA BALBINO GUIMARÃES NO	CMF	RCE 7 ^a 50 COSTAS 55 +: 43.42
122006	DANIELA LOPES SAMPAIO	HEDLA LOPES	RCE 7 ^a 50 COSTAS 55 +: 44.02
122106	LEOPOLDINA MARIA LOPES MELO	HEDLA LOPES	RCE 7 ^a 50 COSTAS 60 +: 42.82
7521	CARLOS JARBES GONÇALVES DO NASC	IDEAL CLUBE	RCE 8 ^a 50 COSTAS 40 +: 27.22
119965	LUIZ FACUNDO DE ALMEIDA	CMF	RCE 8 ^a 50 COSTAS 65 +: 39.42
	CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA "A"	CMF	RCE 11 ^a 4X50 LIVRE 280 +: 3:25.71
7241	SONIA REGINA ROCHA GARCEZ NOVAIS		
1931	MARIA JOSE VERAS DA SILVA		
23663	VANDIRA DA SILVA DUARTE		
5155	LEILA DE ARAUJO VIANA (TANGARTES		
400=00	FORTALEZA RAIA 4 "A"	FORTALEZA RAIA	RCE 12 ^a 4X50 LIVRE 120 +: 1:43.45
108583	· ·		
	JOÃO GABRIEL BASTOS MONTEZUMA F		
	RAUL RAPOSO PEREIRA FEITOSA (FOR		
131745	MATEUS SOUSA COSTA (FORTALEZA RA IDEAL CLUBE / CFO "A"	IDEAL CLUBE	RCE 12 ^a 4X50 LIVRE 160 +: 1:44.04
126838	JOSÉ VILSON BORGES DO VALE	IDEAL CLOBE	NGE 12" 4A30 LIVRE 100 +. 1.44.04
	CARLOS JARBES GONÇALVES DO NASC		
	DIEGO PEIXOTO DE ALENCAR SOARES		
25544	ALISSON NORMANDO DA SILVEIRA		
	IDEAL CLUBE / CFO "A"	IDEAL CLUBE	RCE 12a 4X50 LIVRE 200 +: 1:51.03
7267	DANIEL FONTENELE DE GOIS		
112557	HERBERT BARRETO PINHO (KENA)		
122890	FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA		
4716	ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE		
132304	DEVLYN QUEIROZ DOS SANTOS	CMF	RCE 14 ^a 800 LIVRE 35 +: 10:01.30
5085	PATRICIA DE BARROS TELES	HEDLA LOPES	RCE 15 ^a 50 LIVRE 50 +: 30.97
122006	DANIELA LOPES SAMPAIO	HEDLA LOPES	RCE 15 ^a 50 LIVRE 55 +: 34.55
108583	CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR	FORTALEZA RAIA	RCE 16 ^a 50 LIVRE 35 +: 24.38
122890	FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA	IDEAL CLUBE	RCE 16a 50 LIVRE 45 +: 25.19
112505	CONSTANTINO FRATE JUNIOR	NAUTICO/CE	RCE 16 ^a 50 LIVRE 70 +: 33.52
	DEBORA BARRETO SANTANA DE ANDRAD	BNB CLUBE DE FO	RCE 17 ^a 200 BORBOLETA 40 +: 2:56.30
130654	JONATHAN DE SOUZA JATAHY CAVALCA	BNB CLUBE DE FO	RCE 18 ^a 200 BORBOLETA PRÉ: 2:17.98
112557	HERBERT BARRETO PINHO (KENA)	IDEAL CLUBE	RCE 18 ^a 200 BORBOLETA 50 +: 2:39.11



CAMP. CEARENSE MASTER DE NATAÇÃO DE PISCINA CURTA TROFÉU RITA GASPAR

29 e 30/11/2025 (25 METROS, 6 RAIAS) CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA - FORTALEZA/CE

ABMN Competição 2.84 - Sistemas de Natação Swim It Up!

	ATI 5TA	FOLUDE	Abivity Competição 2.04 - distentas de tyatação Swi
MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
4749	JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO	IDEAL CLUBE	RCE 18 ^a 200 BORBOLETA 55 +: 2:52.94
112591	MARIA TEREZA CAMPOS CHAVES	CMF	RCE 19 ^a 50 PEITO 60 +: 46.21
128345	CLOVYS RODRIGUES SILVA DO VALE	ACEMN	RCE 20a 50 PEITO 25 +: 27.91
116851	ALESSANDRA BALBINO GUIMARÃES NO	CMF	RCE 21a 100 COSTAS 55 +: 1:35.48
122106	LEOPOLDINA MARIA LOPES MELO	HEDLA LOPES	RCE 21a 100 COSTAS 60 +: 1:34.44
7267	DANIEL FONTENELE DE GOIS	IDEAL CLUBE	RCE 22 ^a 100 COSTAS 50 +: 1:05.12
125721	VALÉRIA DE CÁSSIA SANTOS	CMF	RCE 23a 400 MEDLEY 40 +: 6:46.04
4716	ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE	IDEAL CLUBE	RCE 24a 400 MEDLEY 50 +: 5:36.42
	FORTALEZA RAIA 4 "A"	FORTALEZA RAIA	RCE 25a 4X50 MEDLEY MISTO 120 +:
		TOTALLE TATOLITA	2:08.01
129470	CAMILA DINIZ SILVEIRA		
108601	GABRIEL DOS SANTOS FERREIRA - E		
108583	CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR		
	TAIS RAMALHO DANTAS ARAUJO		
00	CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA "A"	CMF	RCE 25a 4X50 MEDLEY MISTO 320 +:
	SINGSES MIEHAN DE LONTALLEA A	OWI	4:40.87
112601	ADELSON LEITE JULIAO (CMF)		
8141	CARLOS EDUARDO MASSAYOSHI NAITO		
1931	MARIA JOSE VERAS DA SILVA		
5155	LEILA DE ARAUJO VIANA (TANGARTES		
5085	PATRICIA DE BARROS TELES	HEDLA LOPES	RCE 26 ^a 100 LIVRE 50 +: 1:10.57
108583	CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR	FORTALEZA RAIA	RCE 27ª 100 LIVRE 35 +: 54.58
122890	FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA	IDEAL CLUBE	RCE 27ª 100 LIVRE 45 +: 57.14
	ALESSANDRA BALBINO GUIMARÃES NO	CMF	RCE 28 ^a 200 COSTAS 55 +: 3:30.07
	LEOPOLDINA MARIA LOPES MELO	HEDLA LOPES	RCE 28 ^a 200 COSTAS 60 +: 3:25.96
7267	DANIEL FONTENELE DE GOIS	IDEAL CLUBE	RCE 29 ^a 200 COSTAS 50 +: 2:22.39
4749	JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO	IDEAL CLUBE	RCE 29 ^a 200 COSTAS 55 +: 2:31.08
119965	LUIZ FACUNDO DE ALMEIDA	CMF	RCE 29a 200 COSTAS 65 +: 3:24.24
1931	MARIA JOSE VERAS DA SILVA	CMF	RCE 30 ^a 100 PEITO 70 +: 2:22.24
114948	DEBORA BARRETO SANTANA DE ANDRAD	BNB CLUBE DE FO	RCE 32 ^a 50 BORBOLETA 40 +: 31.17
5085	PATRICIA DE BARROS TELES	HEDLA LOPES	RCE 32a 50 BORBOLETA 50 +: 33.88
128345	CLOVYS RODRIGUES SILVA DO VALE	ACEMN	RCE 33a 50 BORBOLETA 25 +: 24.76
108583	CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR	FORTALEZA RAIA	RCE 33a 50 BORBOLETA 35 +: 25.78
122890	FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA	IDEAL CLUBE	RCE 33 ^a 50 BORBOLETA 45 +: 26.73
7267	DANIEL FONTENELE DE GOIS	IDEAL CLUBE	RCE 33 ^a 50 BORBOLETA 50 +: 28.82
112505	CONSTANTINO FRATE JUNIOR	NAUTICO/CE	RCE 33 ^a 50 BORBOLETA 70 +: 37.02
1931	MARIA JOSE VERAS DA SILVA	CMF	RCE 34a 100 MEDLEY 70 +: 2:06.61
4749	JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO	IDEAL CLUBE	RCE 35a 100 MEDLEY 55 +: 1:08.35
113995	RENATO DE PAULA PINHEIRO (ASPOFE	IDEAL CLUBE	RCE 35a 100 MEDLEY 65 +: 1:22.88
4902	JOSE WALDO CABRAL FERREIRA FILHO	IDEAL CLUBE	RCE 37 ^a 400 LIVRE 60 +: 5:40.21
1002	CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA "A"	CMF	RCE 38 ^a 4X50 MEDLEY 280 +: 3:57.15
7241	SONIA REGINA ROCHA GARCEZ NOVAIS	Civii	102 00 TAGO MEDEL 1 200 T. 0.07.10
1931	MARIA JOSE VERAS DA SILVA		
23663	VANDIRA DA SILVA DUARTE		
5155	LEILA DE ARAUJO VIANA (TANGARTES	EODTA: ==4 - · · ·	BOE 003 4V/50 M551 5V 405 4 55 55
	FORTALEZA RAIA 4 "A"	FORTALEZA RAIA	RCE 39 ^a 4X50 MEDLEY 100 +: 1:56.29



CAMP. CEARENSE MASTER DE NATAÇÃO DE PISCINA CURTA TROFÉU RITA GASPAR

29 e 30/11/2025 (25 METROS, 6 RAIAS) CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA - FORTALEZA/CE

ABMN Competição 2.84 - Sistemas de Natação Swim It Up!

				Abilit Competição 2.04 - disternas de Ivalação Gwim it C				
	MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE				
	131804	JOÃO GABRIEL BASTOS MONTEZUMA F						
	121575	TALLES FELIX GOMES (FORTALEZA RA						
	129604	LUCCA REIS MESQUITA (FORTALEZA R						
	131745	MATEUS SOUSA COSTA (FORTALEZA RA						
		FORTALEZA RAIA 4 "A"	FORTALEZA RAIA	RCE 39a 4X50 MEDLEY 120 +: 1:54.98				
	108583	CAMILO PAIVA MATOS PIMENTEL (FOR						
	108601	GABRIEL DOS SANTOS FERREIRA - E						
	126672	RAUL RAPOSO PEREIRA FEITOSA (FOR						
	118957	RAFAEL XIMENES VERÍSSIMO (FORTA						
		IDEAL CLUBE / CFO "A"	IDEAL CLUBE	RCE 39a 4X50 MEDLEY 200 +: 2:00.73				
	7267	DANIEL FONTENELE DE GOIS						
	129408	LUIZ HENRIQUE MEIRELLES CAHÚ						
	122890	FRANCISCO DOMINGOS PIMENTA COSTA						
	4716	ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE						
		IDEAL CLUBE / CFO "A"	IDEAL CLUBE	RCE 39a 4X50 MEDLEY 240 +: 2:13.02				
	4749	JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO						
	23615	REGIS TEIXEIRA ABREU						
	113995	RENATO DE PAULA PINHEIRO (ASPOFE						
	4902	JOSE WALDO CABRAL FERREIRA FILHO						
	Pocardos na compotição por faixa otária (provas individuais)							

------- Recordes na competição por faixa etária (provas individuais)

TOTAL FAIXA ETÁRIA 25 +: 2 TOTAL FAIXA ETÁRIA 30 +: 1 TOTAL FAIXA ETÁRIA 35 +: 5 TOTAL FAIXA ETÁRIA 40 +: 5 TOTAL FAIXA ETÁRIA 45 +: 4 TOTAL FAIXA ETÁRIA 50 +: 10 TOTAL FAIXA ETÁRIA 55 +: 9

TOTAL FAIXA ETÁRIA 60 +: 7 TOTAL FAIXA ETÁRIA 65 +: 4

TOTAL FAIXA ETÁRIA 70 +: 4 TOTAL FAIXA ETÁRIA PRÉ: 1

·------ Recordes na competição por faixa etária (provas de revezamento)

TOTAL FAIXA ETÁRIA 100 +: 1 TOTAL FAIXA ETÁRIA 120 +: 3

TOTAL FAIXA ETÁRIA 160 +: 1 TOTAL FAIXA ETÁRIA 200 +: 2

TOTAL FAIXA ETÁRIA 240 +: 1

TOTAL FAIXA ETÁRIA 280 +: 2

TOTAL FAIXA ETÁRIA 320 +: 1

Total de recordes na competição: 63

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes faixas: PRÉ-MASTER,25 +,30 +,35 +,40 +,45 +,50 +,55 +,60 +,65 +,70 +,75 +,80 +,85 +,90 +,95 +,100+,105+,80+,100+,120+,160+,200+,240+,280+,320+,360+

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes provas:

200MF,200MM,100BF,100BM,200PF,200PM,50CF,50CM,200LF,200LM,4X50LF,4X50LM,800LF,800LM,50LF,50LM,200BF,200BM,50PF,50PM,100CF,100 CM,400MF,400MM,4X50MX,100LF,100LM,200CF,200CM,100PF,100PM,50BF,50BM,100MF,100MM,400LF,400LM,4X50MF,4X50MM

Esta lista contém recordes utilizando as seguintes equipes: ÁGUA VIVA - CE,ACEMN ,BNB CLUBE DE FORTALEZA,CMF,NAUTICO/CE,FORTALEZA RAIA 4,HEDLA LOPES,IDEAL CLUBE,ILHA ESPORTE CLUBE/AABB,IFCE,STARK ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA-CE

Esta lista contém os seguintes tipos de recordes:

RM,RP,RS,RB,RC,RSB,RPA,RRN,RCE,RSP,RAP,RSE,RPE,RRS,RRJ,RBA,RMG,RMA,RCIPR,RCOPR,RCPR,MERC,RMPR,RMM,RGO,RNNEC,RDF,RG



CAMP. CEARENSE MASTER DE NATAÇÃO DE PISCINA CURTA TROFÉU RITA GASPAR 29 e 30/11/2025 (25 METROS, 6 RAIAS) CIRCULO MILITAR DE FORTALEZA - FORTALEZA/CE

RPA,RCMGI,RCMGV

ABMN Competição 2.84 - Sistemas de Natação Swim It Up!